
OGGETTO: ACN per la Medicina Generale - Presa d’atto determinazione del massi-
male di scelte della Dr.ssa Corbelli Dafne Medico del ruolo unico di assis-
tenza primaria.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2026, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che con DGR n.X/4498 del 10.12.2015 è stata costituita a partire dal 1° 
gennaio 2016 l'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valcamonica avente auto-
noma personalità giuridica pubblica e autonomia organizzativa, amministrativa, patrimo-
niale, contabile, gestionale e tecnica;

VISTE: 
- la normativa di riordino del Servizio Sanitario Nazionale di cui al D.Lgs 30 dicembre 

1992, n.502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria,  a norma dell'articolo 1 della 
legge 23 ottobre 1992, n.421”;

- la LR 30 dicembre 2009, n.33 recante “Testo unico delle leggi regionali in materia di 
sanità”;

- la LR 14 dicembre 2021, n.22 recante “Modifiche al titolo I e al titolo VII della Legge 
Regionale 30.12.2009, n.33 (testo delle Leggi Regionali in materia di sanità)” in particolare 
l’art.36;

RICHIAMATA la DGR XII/5589 del 30.12.2025 recante “Determinazioni in ordine agli 
indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2026”;

DATO ATTO che  con  decreto  n.25  del  21.1.2026  veniva  approvato  l’impegno  di 
spesa relativo ai costi per servizi sanitari di medicina di base per l’anno 2026;

VISTA l’assegnazione di Regione Lombardia del budget di spesa 2026 “medici di 
Medicina Generale, Pediatria di Libera Scelta e Continuità Assistenziale” per un importo 
pari a € 10.375,880;

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale (ACN) per la disciplina dei rapporti con i Medici 
di medicina generale sottoscritto in data 15 gennaio 2026;

RICHIAMATE:
-  la  DGR XII/951  del  18.2.2023  recante  “Misure  riguardanti  i  medici  in  corso  di 

formazione specifica in medicina generale - integrazione AIR 2023”;
- la DGR XII/3242 del 21.10.2024 recante “Approvazione della preintesa sull’accordo 

integrativo regionale di medicina generale anno 2024”;
DATO ATTO che con nota registrata al prot. ASST al n.5544/26 il 19.2.2026 la Dr.ssa 

Corbelli Dafne comunicava la disponibilità all’innalzamento del massimale di pazienti da 
n.1000 a n.1500 assistiti; 

RITENUTO di  definire il  massimale di  scelta a n.1500 unità nel  rispetto dell’ACN 
vigente;

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento rientra nel budget di 
spesa assegnato da Regione Lombardia per l’esercizio 2026 per la Medicina convenzio-
nata;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Responsabile della SC “Cure Primarie”;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A



di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di prendere atto della determinazione del massimale individuale di scelta della 
Dr.ssa Corbelli Dafne a n.1500 assistiti;

2 - che il  costo derivante dal presente provvedimento rientra nel budget di spesa 
assegnato da Regione Lombardia per l’esercizio 2026 per la Medicina convenzionata;

3 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

4 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del “Codice 
dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: ACN PER LA MEDICINA GENERALE - PRESA D’ATTO DETERMINAZIONE DEL 
MASSIMALE DI SCELTE DELLA DR.SSA CORBELLI DAFNE MEDICO DEL 
RUOLO UNICO DI ASSISTENZA PRIMARIA.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 24/02/2026 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DUCOLI ELISABETTA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 25/02/2026

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
CAMINADA DANIELA ANGELA
firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2026-02-26T14:45:08+0000




